
DO/S S118
20/06/2013
201985-2013-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 1/2

20/06/2013 S118
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201985-2013:TEXT:ES:HTML

F-Dreux: Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias
2013/S 118-201985

Anuncio de licitación – sectores especiales

Obras

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Dreux agglomération
4 rue de Châteaudun – BP 20159
Punto(s) de contacto: Service marchés publics
A la atención de: Jean-Marie d'Oliveira
28103 Dreux Cedex
FRANCIA
Teléfono:  +33 237648497
Correo electrónico: j-m.doliveira@dreux-agglomeration.fr
Fax:  +33 237428968
Direcciones Internet: 
Dirección del perfil de comprador: http://www.cadd-marches.com
Presentación electrónica de ofertas y solicitudes de participación: http://www.cadd-marches.com
Puede obtenerse más información en:
Dreux agglomération
4 rue de Châteaudun - BP 20159
A la atención de: M. le président
28103 Dreux Cedex
Teléfono:  +33 237648497
Fax:  +33 237428968
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en:
Dreux agglomération
4 rue de Châteaudun - BP 20159
Punto(s) de contacto: Service des marchés publics
28103 Dreux Cedex
Teléfono:  +33 237648497
Fax:  +33 237428968
Dirección Internet: http://www.cadd-marches.com
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Dreux agglomération
4 rue de Châteaudun - BP 20159
A la atención de: M. le président
28103 Dreux Cedex

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201985-2013:TEXT:ES:HTML
mailto:j-m.doliveira@dreux-agglomeration.fr
http://www.cadd-marches.com
http://www.cadd-marches.com
http://www.cadd-marches.com


DO/S S118
20/06/2013
201985-2013-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 2/2

20/06/2013 S118
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

Dirección Internet: http://www.cadd-marches.com

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232411, 45232423

Descripción
Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
Trabajos de construcción de centrales de bombeo de aguas residuales.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1
Denominación: création d'un réseau gravitaire
1) Breve descripción:

Création d'un réseau gravitaire d'environ 13 km plus environ 10 km sous pression - création de 450
branchements environ dont une petite partie est en assainissement sous pression - pose en parallèle sur tout
ou partie du tracé de fourreaux fibre optique

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232411, 45232423

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Duración en meses: 18 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº: 2
Denominación: création de postes de refoulement et d'unité de traitement H2s
1) Breve descripción:

Création de postes de refoulement et d'unité de traitement H2s

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232411, 45232423

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Duración en meses: 18 (a partir de la adjudicación del contrato)

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa

IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria
Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 11.7.2013 - 12:00

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
12.7.2013 - 12:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
francés.

http://www.cadd-marches.com

